
Página 213Número 2 Viernes, 3 de enero de 2014

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejería de Economía y Hacienda

53 Orden de 2 de enero de 2014, de la Consejería de Economía 
y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de 
trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a 
través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y 
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como 
sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

En la Ley 13/2013, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2014 se han 
previsto créditos para Gastos de Personal que suponen un cambio de adscripción 
de programa de determinados puestos de trabajo. Dichos puestos de trabajo se 
recogen y concretan en el Anexo de esta Orden.

Los cambios de adscripción de centros de destino de los mencionados 
puestos de trabajo han de ser objeto de traslación a la Relación de Puestos de 
Trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, lo que se lleva a 
cabo mediante esta Orden de modificación de la relación de puestos de trabajo.

En su virtud, y en uso de la facultad conferida por el artículo 19.5 del Texto 
Refundido de la Ley de Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero,

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, adscribiendo los puestos que se relacionan en 
el Anexo de esta Orden a los órganos directivos y organismos públicos que se 
determinan en la misma.

Segundo.- La presente Orden tendrá efectos de 1 de enero de 2014.

El Consejero de Economía y Hacienda, Juan Bernal Roldán.

NPE: A-030114-53



Página 214Número 2 Viernes, 3 de enero de 2014

 
ANEXO I 

MODIFICACIONES
 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Jefe de Servicio Gestión 
Informática  JS00321 

Centro de Destino 
30110 “S.G. 
PRESIDENCIA” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

Técnico Apoyo 
Informática  TC00064 

Técnico Gestión 
Informática  TQ00232 

Técnico Especializado en 
Informática 

BG00046
BG00049

Analista de Sistemas  BD00012
Analista de Aplicaciones PG00092
Auxiliar de Apoyo 
Información  AL00150 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 

Técnico Gestión 
Informática  TC00156 

Centro de Destino: 
30820 “D.G.DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA Y 
EMERGENCIAS” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

Auxiliar en 
Microinformática  OC00007 

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
ADMINISTRA‐ 
CIÓNON  LOCAL 
Y  RELACIONES 
INSTITUCIONAL 

Auxiliar Administrativo   AA00080
Centro de Destino: 
30140 “D.G. ADMON. 
LOCAL, RELACIONES  
INSTITUC” 

Centro de Destino: 
30132  “ESCUELA 
REGIONAL 
ADMINISTRACION 
PUBLICA.”  Consejería 
de Economía y Hacienda 

Auxiliar Administrativo   AA00492

Administrativo de Apoyo  AS00076 

DIRECCION 
GENERAL DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA Y 
EMERGENCIAS 

Técnico Responsable  TO00179 Centro de Destino: 
30820 “D.G.DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA Y 
EMERGENCIAS” 

Centro de Destino: 
30132  “ESCUELA 
REGIONAL 
ADMINISTRACION 
PUBLICA.”  Consejería 
de Economía y Hacienda 

Técnico Responsable  TO00200

 
O.A. BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 
CENTRO 

DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

BORM  Analista de Aplicaciones  PG00068 

Centro de Destino: 
30160 “BOLETIN 
OFICIAL DE LA REGION 
DE MURCIA” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

BORM  Auxiliar Administrativo  AA00092 

Centro de Destino: 
30160 “BOLETIN 
OFICIAL DE LA REGION 
DE MURCIA” 

Centro de Destino: 
30850 “D.G. DE MEDIO 
AMBIENTE” Consejería 
de Presidencia. 

BORM  Oficial Artes Gráficas  T100114 

Centro de Destino: 
30160 “BOLETIN 
OFICIAL DE LA REGION 
DE MURCIA” 

Centro de Destino: 
30133 “UNIDAD 
INFORMACION Y 
ATENCION 
CIUDADANO” de la 
Consejería de Economía 
y Hacienda 

NPE: A-030114-53



Página 215Número 2 Viernes, 3 de enero de 2014

 
CONSEJERÍA DE SANIDAD Y POLÍTICA SOCIAL 

 
CENTRO 

DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Jefe de Servicio Gestión 
Informática  JV00016 

Centro de Destino:  
30701 “S.G. SANIDAD Y 
POLITICA SOCIAL” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

Técnico Gestión 
Informática  

T600153
TC00250
TC00251
TC00432

Técnico de Apoyo 
Informática 

TQ00195
BH00034

Técnico Especializado en 
Informática 

BG00017
BG00028
BG00031
BG00039
BG00051

Analista de Aplicaciones PG00061
Especialista en 
Informática 

PO00005
PO00044

Auxiliar Administrativo  AA01591
 
 
 
 

O.A. INSTITUTO MURCIANO DE ACCIÓN SOCIAL 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

DIRECCIÓN Y 
GERENCIA DEL 
IMAS 

Jefe de Servicio Gestión 
Informática  JS00319 

Centro de Destino: 
30950 “DIRECCIÓN Y 
GERENCIA DEL IMAS” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

Jefe Sección Coordinación 
Informática  SD00069 

Técnico Gestión 
Informática 

TC00393
TC00423
TC00434
TC00394

Técnico de Apoyo 
Informática  TQ00205 

Analista de Aplicaciones 

PG00022
PG00050
PG00084
PG00088

Auxiliar en 
Microinformática 

OC00024
OC00026
OC00027

Técnico Especializado en 
Informática  BG00052 

Especialista en 
Informática  PO00036 

Administrativo  AD00222
DIRECCIÓN Y 
GERENCIA DEL 
IMAS 

Ordenanza  O500300 Centro de Destino: 
30950 “DIRECCIÓN Y 
GERENCIA DEL IMAS” 

Centro de Destino: 
30954 “CENTRO DE 
ACOGIDA A MENORES 
SANTO ANGEL” de la 
Consejería de Sanidad y 
Política Social 

NPE: A-030114-53



Página 216Número 2 Viernes, 3 de enero de 2014

DIRECCION 
GENERAL DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

Ayudante de Servicios  LM00233 Centro de Destino: 
30952 “ENF.MENTALES 
CRONICOS LUIS 
VALENCIANO”  

Centro de Destino: 
30958 “CENTRO 
OCUPACIONAL EL 
PALMAR” y en 
denominación adicionar 
“El Palmar”. 

Ayudante de Servicios  LM00239

DIRECCION 
GENERAL DE 
PERSONAS 
MAYORES 

Auxiliar Administrativo 
Cartagena 

AA00792 Centro de Destino: 
16968 “RESIDENCIA 
PERSONAS MAYORES 
CARTAGENA” 

Centro de Destino: 
16969 “SERVICIO DE 
VALORACION 
CARTAGENA” 

Ordenanza Cartagena  O500287
Asistente 
Social/D.T.S..Cartagena 

SS00050

DIRECCION 
GENERAL DE 
PERSONAS 
MAYORES 

Terapeuta  TN00038 Centro de Destino: 
30963 “RESIDENCIA 
PERSONAS MAYORES 
SAN BASILIO”∙ 

Centro de Destino: 
30850 “D.G. DE MEDIO 
AMBIENTE” Consejería 
de Presidencia. 

DIRECCION 
GENERAL DE 
PERSONAS 
MAYORES 

Ayudante de Servicios. 
Cartagena 

LM00742 Centro de Destino: 
16968 “RESIDENCIA 
PERSONAS MAYORES 
CARTAGENA” 

Centro de Destino:  
16967 “CENTRO 
OCUPACIONAL 
CANTERAS” y en 
Ubicación deben decir 
“Canteras”. 

Ayudante Técnico 
Sanitario/DUE.Cartagena 

AT00527

Ayudante de Servicios. 
Cartagena 

LM00741

 
 
 

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PATRIMONIO, 
INFORMÁTICA Y 
TELECOMUNICA
CIONES 

Auxiliar Apoyo 
Información  AL00056 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y 
TELEC.(INFANTE)” 
(Infante) 

Centro de Destino: 
30240  “D.G. 
PATRIMONIO, 
INFORMAT. Y 
TELECOMUNIC” 
(Teniente Flomesta) 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
ECONOMÍA, 
PLANIFICACIÓN 
Y PROYECTOS 
ESTRATÉGICOS 

Técnico Responsable  TO00163
Centro de Destino: 
30250 “D.G. ECONOM, 
PLANIF. Y PROYECT. 
ESTRATÉ” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

Técnico de Apoyo 
Informática 

TQ00241
BH00019
BH00038

Técnico Especializado en 
Informática  BG00057 

DIRECCION 
GENERAL DE LA 
FUNCIÓN 
PÚBLICA Y 
CALIDAD DE 
LOS SERVICIOS  

Auxiliar Coordinador 
Gestión de Personal 

N500360 Centro de Destino: 
30130 “D.G. DE LA 
FUNCION PUBL. Y 
CALIDAD SERV” 

Centro de Destino: 
30850 “D.G. DE MEDIO 
AMBIENTE” Consejería 
de Presidencia.  

DIRECCION 
GENERAL DE LA 
FUNCIÓN 
PÚBLICA Y 
CALIDAD DE 
LOS SERVICIOS 

Auxiliar Especialista  JG00189 Centro de Destino: 
30130 “D.G. DE LA 
FUNCION PUBL. Y 
CALIDAD SERV” 

Centro de Destino: 
30110 “S.G. 
PRESIDENCIA” 

DIRECCION 
GENERAL DE 
PRESUPUESTOS 
Y FONDOS 
EUROPEOS 

Técnico de Gestión 
Informática 

TC00356 Centro de Destino:  
30210 “D.G. 
PRESUPUESTOS Y 
FONDOS EUROPEOS” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

 
 

NPE: A-030114-53



Página 217Número 2 Viernes, 3 de enero de 2014

 
 

O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REGIÓN DE MURCIA 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA DE 
LA REGIÓN DE 
MURCIA 

Jefe Unidad Gestión 
Técnica  J600034 

Centro de Destino: 
30280 “O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA REGION 
MURCIA” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

Jefe Sección Apoyo 
Técnico  JC00553 

Técnico Responsable  TO00166
Técnico de Apoyo  TQ00191
Técnico Apoyo 
Informática 

TQ00228
BH00041

Técnico Especializado en 
Informática  BG00060 

Especialista de Apoyo 
Informática  E200039 

Analista de Aplicaciones  PG00046
PG00055

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Jefe de Servicio Gestión 
Informática  JS00217 

Centro de Destino: 
30301 “S.G. OBRAS 
PUBLICAS Y 
ORD.TERRITORIO” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

Técnico Responsable 
Informática  TO00210 

Técnico Gestión 
Informática 

TC00063
TC00143

Técnico Especializado en 
Informática 

BG00007
BG00010
BG00014
BG00026
BG00027
BG00059

Especialista de Apoyo 
Informática 

E200018
E200019

Analista de Aplicaciones PG00093
Especialista en 
Informática 

PO00009
PO00010

DIRECCION 
GENERAL DE 
TERRITORIO Y 
VIVIENDA 

Técnico Apoyo 
Informática  TQ00144 

Centro de Destino:  
30310 “D.G. D.G. DE 
TERRITORIO Y 
VIVIENDA” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-030114-53



Página 218Número 2 Viernes, 3 de enero de 2014

 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES Y EMPLEO 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Jefe de Servicio de 
Evaluación y Calidad 
Educativa 

JS00357 
Centro de Destino: 
30401 “S.G. 
EDUCACION, 
UNIVERSIDADES Y 
EMPLEO” 

Centro de Destino: 
30450 “D.G. RECURSOS 
HUMANOS Y CALIDAD 
EDUCATIV” Auxiliar Administrativo  AA01217

Técnico Estadística  TM00665
Jefe de Servicio Gestión 
Informática  JV00098 

Centro de Destino:  
30401 “S.G. 
EDUCACION, 
UNIVERSIDADES Y 
EMPLEO” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

Técnico responsable  TO00070
TO00071

Técnico Gestión 
Informática  TC00191 

Analista de Sistemas  BD00008

Técnico Especializado en 
Informática 

BG00008
BG00043
BG00047

Especialista de Apoyo 
Informática 

E200029
E200031

Gestor de Sistemas 
Informáticos  GI00017 

Auxiliar Microinformática OC00028

Analista de Aplicaciones 

PG00064
PG00065
PG00072
PG00073
PG00074
PG00075
PG00076

Especialista en 
Informática 

PO00043
PO00046
PO00047

Jefe de Negociado  N700651
Jefe de Negociado 
Mecanización  N700572 

Auxiliar Administrativo  AA01216
DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
RECURSOS 
HUMANOS Y 
CALIDAD 
EDUCATIVA 

Jefe de Servicio de 
Programas Educativos  JS00275  Centro de Destino: 

30450 “D.G. RECURSOS 
HUMANOS Y CALIDAD 
EDUCATIV” 

Centro de Destino: 
30440 “D.G. ORDENAC. 
EDUCATIVA Y ATENCIÓN 
DIVER” 

Asesor de Apoyo  A100265 

Auxiliar Administrativo  AA00951 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
CENTROS 
EDUCATIVOS 

Psicopedagogo  SP00026 
Centro de Destino:  
30458  “D.G. DE 
CENTROS EDUCATIVOS” 

Centro de Destino: 
30440 “D.G. ORDENAC. 
EDUCATIVA Y ATENCIÓN 
DIVER” 

Auxiliar Administrativo  AA00941 
Centro de Destino:  
30458  “D.G. DE 
CENTROS EDUCATIVOS” 

Centro de Destino: 
30401 “S.G. 
EDUCACION, 
UNIVERSIDADES Y 
EMPLEO” 

NPE: A-030114-53



Página 219Número 2 Viernes, 3 de enero de 2014

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
ORDENACIÓN 
EDUCATIVA Y 
ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD 

Auxiliar Administrativo  AA00944 

Centro de Destino: 
30440 “D.G. ORDENAC. 
EDUCATIVA Y ATENCIÓN 
DIVER” 

Centro de Destino: 
30260 “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.” 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
TRABAJO 

Técnico de Apoyo  TQ00155  Centro de Destino: 
30540 “D.G. TRABAJO” 

Centro de Destino:
30450 “D.G. RECURSOS 
HUMANOS Y CALIDAD 
EDUCATIV” 

Auxiliar Administrativo 
Alcantarilla  AA01238  Centro de Destino: 

30540 “D.G. TRABAJO” 

Centro de Destino: 
05419 “I.E.S. SANJE. 
ALCANTARILLA”  de la 
D.G. de Centros 
Educativos 

Auxiliar Coordinador  N500305
Centro de Destino: 
30540 “D.G. TRABAJO” 

Centro de Destino: 
30280 “O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA REGION 
MURCIA” 

N500316
Técnico Responsable  TO00221
Técnico TB00014

Auxiliar Especialista  LR00002  Centro de Destino: 
30540 “D.G. TRABAJO” 

Centro de Destino: 
30710 “D.G. SALUD 
PUBLICA” de la 
Consejería de Sanidad y 
Política Social 

Técnico Responsable  TO00222 
Centro de Destino: 
30540 “D.G. TRABAJO” 

Centro de Destino: 
30401 “S.G. 
EDUCACION, 
UNIVERSIDADES Y 
EMPLEO” 

Técnico de Apoyo 
Documentación  TQ00251 

 

Técnico de Apoyo  TQ00257  Centro de Destino: 
30540 “D.G. TRABAJO” 

Centro de Destino: 
30450 “D.G. RECURSOS 
HUMANOS Y CALIDAD 
EDUCATIV” de la 
Consejería de 
Educación, 
Universidades y Empleo. 

Auxiliar Especialista  JG00568  Centro de Destino: 
30540 “D.G. TRABAJO” 

Centro de Destino: 
30458 “D.G. DE 
CENTROS EDUCATIVOS” 
de la Consejería de 
Educación, 
Universidades y Empleo 

Auxiliar Administrativo  AA00797  Centro de Destino: 
30540 “D.G. TRABAJO” 

Centro de Destino: 
30280 “O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA REGION 
MURCIA” 

Técnico de Apoyo 
Informático  BH00030  Centro de Destino: 

30540 “D.G. TRABAJO” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda Analista de Aplicaciones  PG00066 

DIRECCION 
GENERAL DE 
TRABAJO 

Auxiliar Coordinador  N500414 Centro de Destino: 
30541 “INSTITUTO DE 
SEGURIDAD Y SALUD 
LABORAL” 

Centro de Destino: 
30450 “D.G. RECURSOS 
HUMANOS Y CALIDAD 
EDUCATIV”  

 
 
 
 
 

NPE: A-030114-53



Página 220Número 2 Viernes, 3 de enero de 2014

O.A. SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN  
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

O.A. SERVICIO 
REGIONAL DE 
EMPLEO Y 
FORMACIÓN 

Jefe de Servicio 
Informática y 
Comunicaciones 

JS00365 

Centro de Destino: 
30550 “SERVICIO 
REGIONAL DE EMPLEO Y 
FORMACION” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

Técnico Gestión 
Informática  TC00352 

Técnico de Apoyo 
Informático  BH00040 

Especialista de Apoyo 
Informática 

E200036
E200037

Analista de Aplicaciones  PG00081
PG00083

Especialista e Informática  PO00054
PO00057

O.A. SERVICIO 
REGIONAL DE 
EMPLEO Y 
FORMACIÓN 

Técnico Superior  TS00662 Centro de Destino: 
30550 “SERVICIO 
REGIONAL DE EMPLEO Y 
FORMACION” 
 

Centro de Destino: 
30547 “OFICINA DE 
EMPLEO MURCIA 2”. 

Auxiliar de Apoyo 
Información 

AL00159

Técnico TM00714
Técnico de Empleo y 
Formación 

TA00021

Técnico Gestión Empleo y 
Formación 

TC00189

O.A. SERVICIO 
REGIONAL DE 
EMPLEO Y 
FORMACIÓN 

Auxiliar Administrativo  AA00832 Centro de Destino: 
30550 “SERVICIO 
REGIONAL DE EMPLEO Y 
FORMACION” 

Centro de Destino: 
30546 “OFICINA DE 
EMPLEO MURCIA 1”. 

Auxiliar Administrativo  AA01437

O.A. SERVICIO 
REGIONAL DE 
EMPLEO Y 
FORMACIÓN 

Técnico Superior  TS00672 Centro de Destino: 
30550 “SERVICIO 
REGIONAL DE EMPLEO Y 
FORMACION” 

Centro de Destino: 
30548 “OFICINA DE 
EMPLEO MURCIA 3”. 

Técnico Gestión Empleo y 
Formación 

TC00190

O.A. SERVICIO 
REGIONAL DE 
EMPLEO Y 
FORMACIÓN 

Administrativo  AD00328 Centro de Destino: 
30548 “OFICINA DE 
EMPLEO MURCIA 3”. 

Centro de Destino: 
30550 “SERVICIO 
REGIONAL DE EMPLEO Y 
FORMACION” 

Técnico de Apoyo Empleo 
y Formación 

TQ00240

Técnico Gestión Empleo y 
Formación 

TC00350

O.A. SERVICIO 
REGIONAL DE 
EMPLEO Y 
FORMACIÓN 

Técnico Gestión Empleo y 
Formación 

TC00197 Centro de Destino: 
30550 “SERVICIO 
REGIONAL DE EMPLEO Y 
FORMACION” 

Centro de Destino: 
30546 “OFICINA DE 
EMPLEO MURCIA 1”. 

O.A. SERVICIO 
REGIONAL DE 
EMPLEO Y 
FORMACIÓN 

Auxiliar Administrativo  AA01451 Centro de Destino: 
30547 “OFICINA DE 
EMPLEO MURCIA 2”. 

Centro de Destino: 
30550 “SERVICIO 
REGIONAL DE EMPLEO Y 
FORMACION 

Técnico TM00720
Auxiliar Administrativo  AA01531

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-030114-53



Página 221Número 2 Viernes, 3 de enero de 2014

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPRESA E INNOVACIÓN 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL  Técnico Responsable  TO00205 

Centro de Destino: 
30370 “S.G. INDUSTRIA, 
EMPRESA E 
INNOVACIÓN 

Centro de destino: 
30551 “D.G. de 
Investigación e 
Innovación ” 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Jefe de Servicio Gestión 
Informática  JS00374 

Centro de Destino: 
30370 “S.G. INDUSTRIA, 
EMPRESA E 
INNOVACIÓN” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

Técnico Responsable 
Informática  TO00046 

Técnico Gestión 
Informática  TC00357 

Analista de Sistemas  BD00003
Gestor de Sistemas 
Informáticos  GD00003 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
INVESTIGACIÓN 
E INNOVACIÓN 

Los puestos de trabajo 
del centro de destino 
“16790 Escuela 
Universitaria de 
Enfermería. Cartagena” 

   

Se adscriben a la  “D.G. 
DE UNIVERSIDADES” de 
la Consejería de 
Educación, 
Universidades y Empleo 

Ordenanza Cartagena  O500364 
Centro de Destino: 
30551 “D.G. 
INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN” 

Centro de destino 
“16790 Escuela 
Universitaria de 
Enfermería. Cartagena” Subalterno Cartagena  SU00194 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
INDUSTRIA, 
ENERGÍA Y 
MINAS 

Ayudante de Servicios, 
Lorca  LM00384 

Centro de Destino: 
30510 “D.G. INDUSTRIA, 
ENERGIA Y MINAS” 

Centro de destino: 
30133 “UNIDAD 
INFORMACION Y 
ATENCION 
CIUDADANO” de la 
Consejería de Economía 
y Hacienda 

 
 
 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y AGUA 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Jefe de Servicio Gestión 
Informática  JV00020 

Centro de Destino: 
30601 “S.G. 
AGRICULTURA Y AGUA” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

 
Técnico de Gestión 
Informática 

TC00246
TC00269

Técnico Especializado en 
Informática 

BG00004
BG00040
BG00054

Técnico de Apoyo 
Informático 

BH00023
BH00024
BH00036
BH00037

Analista de Aplicaciones 
PG00069
PG00070
PG00071

Administrativo de Apoyo AS00133
Auxiliar en 
Microinformática  OC00015 

NPE: A-030114-53



Página 222Número 2 Viernes, 3 de enero de 2014

SECRETARÍA 
GENERAL  Jefe Negociado  N700566 

Centro de Destino: 
30601 “S.G. 
AGRICULTURA Y AGUA” 

Centro de Destino: 
30850 “D.G. DE MEDIO 
AMBIENTE” de la 
Consejería de 
Presidencia 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
INDUSTRIA 
AGROALIMENT
ARIA Y 
CAPACITACIÓN 
AGRARIA 

Técnico Gestión  TC00134 

Centro de Destino: 
30610 “D.G. INDUST. 
AGROALIMENT. Y 
CAPACIT.AGRA” 

Centro de Destino: 
30850 “D.G. DE MEDIO 
AMBIENTE” de la 
Consejería de 
Presidencia 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
REGADIOS Y 
DESORROLLO 
RURAL 

Auxiliar Administrativo  AA00227 
Centro de Destino: 
30670 “D.G. REGADIOS 
Y DESARROLLO RURAL” 

Centro de Destino: 
30850 “D.G. DE MEDIO 
AMBIENTE” de la 
Consejería de 
Presidencia 

 
 
 

O.A. INSTITUTO MURCIANO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO AGRARIO 
Y ALIMENTARIO  

 
CENTRO 

DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

I.M.I.D.A.  Analista de Sistemas  BD00013 
Centro de Destino: 
30623 “I.M.I.D.A. LA 
ALBERCA” 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL  Auxiliar Administrativo  AA01234 

Centro de Destino:  
30564 “S.G. CULTURA Y 
TURISMO” 

Centro de Destino: 
30150 “D.G. DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 
DEPORTE” 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Jefe de Servicio de 
Gestión Informática  JV00050 

Centro de Destino:  
30564 “S.G. CULTURA Y 
TURISMO 

Centro de Destino: 
30260  “D.G. PATRIM, 
INFORMAT. Y TELEC.”  
Consejería de Economía 
y Hacienda 

Técnico Responsable 
Informática  TO00208 

Técnico Gestión 
Informática 

T600134
TC00213

Técnico Especializado en 
Informática  BG00050 

Analista de Aplicaciones PG00058
Auxiliar Coordinador  N500494
Auxiliar Especialista  JG00461

SECRETARÍA 
GENERAL  Asesor Facultativo  A400078 

Centro de Destino:  
30564 “S.G. CULTURA Y 
TURISMO” 

Centro de Destino: 
30195 “INSTITUTO DE 
TURISMO” 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
BIENES 
CULTURALES 

Auxiliar Especialista  JG00021 
 Centro de destino: 
30423 “CENTRO DE 
RESTAURACION” 

Centro de Destino: 
30566 “D.G. BIENES 
CULTURALES” 

NPE: A-030114-53



Página 223Número 2 Viernes, 3 de enero de 2014

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
BIENES 
CULTURALES 

Asesor Facultativo  A400046 
Centro de Destino: 
30566 “D.G. BIENES 
CULTURALES” 

Centro de Destino: 
30850 “D.G. DE MEDIO 
AMBIENTE” de la 
Consejería de 
Presidencia 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
BIENES 
CULTURALES 

Auxiliar Especialista  JG00018 
Centro de Destino: 
30566 “D.G. BIENES 
CULTURALES” 

Centro de Destino:  
30564 “S.G. CULTURA Y 
TURISMO 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE LA 
ACTIVIDAD 
FÍSICA Y EL 
DEPORTE 

Auxiliar Administrativo  AA00267 

Centro de destino: 
30150 “D.G. DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 
DEPORTE” 

Centro de Destino: 
30566 “D.G. BIENES 
CULTURALES” 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE LA 
ACTIVIDAD 
FÍSICA Y EL 
DEPORTE 

Técnico de Gestión  TC00418 

Centro de destino: 
30150 “D.G. DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 
DEPORTE” 

Centro de Destino: 
30280 “O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA REGION 
MURCIA” 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE LA 
ACTIVIDAD 
FÍSICA Y EL 
DEPORTE 

Técnico de Gestión  T600176 

Centro de destino: 
30150 “D.G. DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 
DEPORTE” 

Centro de Destino: 
30730 “D.G. 
PLANIF.ORDEN.SANIT.Y 
FARMAC. E INV.” 

 
 

INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGION DE MURCIA 
 
 

CENTRO 
DIRECTIVO  PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

INSTITUTO DE 
TURISMO  Asesor Facultativo  A400060 

Centro de Destino: 
30195 “INSTITUTO DE 
TURISMO” 

Centro de Destino:  
30564 “S.G. CULTURA Y 
TURISMO” 

 
 
 

NPE: A-030114-53


		2014-01-02T13:43:08+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




